02), a conta contábil “3.1.1.01 – Mercadorias” reflete exatamente o valor de R$ 75.121.535,56, conforme apontado no referido DACON, não havendo dúvidas que possam pairar sobre o montante oferecido à tributação;
		 mesmo após a retificação da contabilidade da Recorrente, ainda remanesce uma divergência de R$ 191.718,92 (cento e noventa e um mil, setecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos) entre o quanto declarado no DACON a título da conta “Outras Receitas”, ali indicado em R$ 3.802.988,63, e o quanto posteriormente reapurado e atualmente indicado em sua contabilidade, no valor de R$ 3.611.269,81.

[...]

o saldo credor de pagamento a maior apurado naquele momento;
		 os registros contábeis relacionados às contas de receitas confirmam um pagamento a maior de COFINS não-cumulativa, do período de apuração de dezembro de 2005, no valor histórico de R$ 1.476.627,61 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos). 
		 Requer seja dado integral provimento ao presente Recurso Voluntário, homologando-se, por consequência, integralmente a compensação promovida por meio da DCOMP nº 09871.58687.290909.1.3.04-5800.
		 É o relatório.

[...]

Além disso, para a conta “Outras Receitas” atualmente denominada “Vendas (TRANS)” - 3.1.1.1.06 -, vale esclarecer que ela resulta em R$ 3.611.269,81, conforme a composição abaixo evidenciada e extraída do balancete ora acostado aos autos (Doc. 02):
		 (...)
		 Por oportuno, explique-se que, mesmo após a retificação da contabilidade da Recorrente, ainda remanesce uma divergência de R$ 191.718,92 (cento e noventa e um mil, setecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos) entre o quanto declarado no DACON a título da conta “Outras Receitas”, ali indicado em R$ 3.802.988,63, e o quanto posteriormente reapurado e atualmente indicado em sua contabilidade, no valor de R$ 3.611.269,81.

[...]

glosado o saldo credor de pagamento a maior apurado naquele momento; 

 os registros contábeis relacionados às contas de receitas confirmam um pagamento a 

maior de COFINS não-cumulativa, do período de apuração de dezembro de 2005, no valor 

histórico de R$ 1.476.627,61 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e 

vinte e sete reais e sessenta e um centavos).  

Requer seja dado integral provimento ao presente Recurso Voluntário, 

homologando-se, por consequência, integralmente a compensação promovida por meio da 

DCOMP nº 09871.58687.290909.1.3.04-5800. 

É o relatório.